# Preisliste Wertstoffhof Industriestraße gültig ab 01.01.2024



Anschrift: Industriestraße 33

42551 Velbert

Tel.: 02051-920233

Öffnungszeiten: Mo. – Mi.: 07.00 – 16.00 Uhr

Do.: 07.00 – 20.00 Uhr Fr.: 07.00 – 18.00 Uhr Sa.: 08.00 – 14.00 Uhr

### Kostenlose Annahme aus privaten Velberter Haushaltungen (Ausweispflicht)

Folgende Abfälle aus privaten Velberter Haushaltungen können auf dem Wertstoffhof kostenlos entsorgt werden, wenn sie nach Art und Menge haushaltsüblich sind:

- Altkleider (Einwurf in Depotcontainer)
- Altmetalle
- Behälterglas (Einwurf in Depotcontainer)
- CDs und DVDs
- Elektro- und Elektronikgeräte
- Gelbe Säcke
- Haushaltsbatterien
- Korken von Flaschen (nur Naturkork)
- Papier, Pappe, Kartonagen
- Sperrmüll (bis 1 m³ pro Anlieferung pro Woche) Kein Renovierungsabfall
- Tonerkartuschen

### Kostenpflichtige Annahme aus privaten Velberter Haushaltungen (Ausweispflicht)

- Altreifen (mit und ohne Felgen)
- Altholz Innenbereich
- Asbestzementabfall Kleinstmenge
- Bauschutt, Bodenaushub, Flachglas
- Bauschuttgemisch, Gipsabfälle, (Kein Baumischabfall / Baustellenabfall)
- Dämmmaterial (max. 2m³) Kein Styropor
- Fensterglas mit Rahmen, Türblatt mit/ohne Glasscheibe (Kein Holzrahmen)
- Grünabfälle, Stammholz
- Renovierungsabfälle
- Sperrmüll über 1 m³ pro Anlieferung

Folgende Abfälle aus privaten **Wülfrather und Heiligenhauser Haushaltungen** (**Ausweispflicht**) können auf dem Wertstoffhof kostenlos entsorgt werden, wenn sie nach Art und Menge haushaltsüblich sind:

- Altmetalle
- Elektro- und Elektronikgeräte
- Papier, Pappe, Kartonagen

## Velberter Gewerbebetriebe, Annahme ausschließlich kostenpflichtig (Ausweispflicht) Auf dem Wertstoffhof können folgende Abfälle übernommen werden.

- Altreifen
- Altholz Innenbereich
- Bauschutt, Bodenaushub, Flachglas
- Bauschuttgemisch, Gipsabfälle (Kein Baumischabfall / Baustellenabfall)
- Fensterglas mit Rahmen, Türblatt mit/ohne Glasscheibe
- Grünabfälle, Stammholz
- Renovierungsabfälle
- Sperrmüll (beweglicher Hausrat) bis 1 m³ pro Anlieferung pro Woche Kein Renovierungsabfall

Nicht angenommen werden typische Gewerbeabfälle z. B. Paletten, Transportverpackungsabfälle (Folien, Füllstoffe, etc.) Verpackung von Heu und Stroh, Autoteile, Asbest, Dämmmaterial, Kunststoffabfälle.

# Preisliste Wertstoffhof Industriestraße gültig ab 01.01.2024



## Entgelte für kostenpflichtige Anlieferungen

### Anlieferung Industriestraße 33, 42551 Velbert

Abfallart	Menge / Info	Entgelt
Dämmmaterial (staubdicht verpackt in reißfesten Säcken, <b>keine Big-Bags</b> ) max. 15 Sack	120-Liter-Sack	14,50 €
PKW-/Motorrad-Reifen ohne Felge	pro Stück	4,10 €
PKW-/Motorrad-Reifen mit Felge	pro Stück	5,30€
Fensterglas mit Rahmen, Türblatt, mit/ohne Glasscheibe	pro Stück	10,30 €
Tapezierreste	1x 120 Liter- Sack	1,00€
Bauschutt, Bodenaushub Flachglas	Kleinstmenge (20 Liter)	2,00€
	70 Liter (1 Speiß0fass)	3,50 €
	> 400 Kg pro Mg (t)	45,00€
Bauschuttgemisch, Gipsabfälle	Kleinstmenge (20 Liter)	3,50€
	70 Liter (1 Speißfass)	10,00€
	> 400kg pro Mg (t)	70,00€
Altholz Innenbereich	Kleinstmenge (20 Liter)	3,50 €
	70 Liter (1 Speißfass)	10,00€
	> 400 Kg pro Mg (t)	66,70€
Grünabfälle	PKW-Kofferraumpauschale < 100 kg	9,00€
	Kombi-Kofferraumpauschale < 100kg	15,50 €
	> 100 kg bis < 400 kg*** pauschal	30,40 €
	Anlieferungen > 400 Kg pro Mg (t)	76,00€

Mengenangaben	Zusatzinfo	Sperrmüll Entgelt
PKW	Kofferraum	2,60 €
	Kofferraum mit umgeklappter Rückbank	5,20 €
PKW-Kombi, Van	Kofferraum	5,20 €
	Kofferraum mit umgeklappter Rückbank	11,00€
Kleinbus bis 2,5to / Anhänger bis 750 kg zulässiges Gesamtgewicht	bis 50 % beladen	45,00€
	bis 100 % beladen	90,00€
Andere Fahrzeuge pro Mg (t)		182,70 €

Anlieferung, Haberstraße 13a, 42551 Velbert

Öffnungszeiten: Mo. – Do. 07.00 – 15:00 Uhr Fr. 07:00 – 13:00 Uhr

Abfallart	Menge / Info	Entgelt
Asbestzementbaustoffe (staubdicht verpackt in reißfester Baufolie oder Big- Bags	Max. 100 Liter (0,1 Mg)	30,50€
	> 100 kg < 400 Kg Pauschal	122,00€
	> 400 Kg pro Mg (t)	305,00 €

- Die o. g. Preise verstehen sich jeweils inklusive gesetzlich gültiger Mehrwertsteuer.
- "Gemäß §23 Abs. 1 der Mess- und Eichverordnung ist bei der DBV einer Verwiegung erst bei einem Nettogewicht > 400kg möglich. Liegt das ermittelte Gewicht unter 400 Kg, wird die Anlieferung über einen Pauschalbetrag von 400 Kg berechnet
- Grundlage für die Übernahme sind ausschließlich unsere allgemeinen Geschäftsbedingungen.
- Den Anweisungen des Personals ist Folge zu leisten!
- Auf dem Hof gilt die Straßenverkehrsordnung!